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 Činnost a záměry obce
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 Lipovjánek

 Svátek matek

 Poděkování



Vážení spoluobčané,

v souvislosti s dlouhodobou pra

covní neschopností starosty obce pana

Ladislava Franty, dovolte několik slov

v zastoupení.

***

Letošní rok, co se týká stavebních

akcí obce Lipov, je spíše volnější.

Plánovaná přestavba stávajícího kou

paliště na přírodní biotop zůstává

prozatím pouze na papíře. Na akce

tohoto typu nebyl dosud vypsán žádný

grant. Rozpočet na přestavbu činí

bezmála 12 mil. korun a bez dotačního

programu nelze tuto přestavbu ufinan

covat z obecního rozpočtu.

***

Projekčně zpracovaná rekonstrukce

a výstavba kanalizačních stok v obje

mu 30 mil korun: Hlavní silnice  stoka

B1, ulice Žlábek přes Lagovu uličku

do Veličky ,odvedení extravilánových

vod – stoka C2, Pastýrně – stoky S, S

1, S2, Městečko – stoky AB3, D1,

Nová ulice –stoka H, do projektu je

zahrnuta také stoka K1 v Nádražní

ulici. V roce 2011 byla podána žádost

na ministerstvo zemědělství, bohužel

jsme neuspěli. Tuto výstavbu se bude

me snažit řešit po jednotlivých sto

kách. V letošním roce nebyla také

schválena žádost o dotaci na výstavbu

dětského hřiště v MŠ.

***

V současné době je před dokon

čením projekt na dostavbu místní

komunikace v lokalitě Za Humny, kde

probíhá výstavba rodinných domků,

schválená územním plánem obce

Lipov v roce 1998. Dále Zastupitelstvo

obce Lipov schválilo rekonstrukci

místní komunikace v lokalitě Újezdy,

jíž předchází projekční zpracování.

***

Dále bych vás chtěl informovat ve

věci dokončení Komplexních pozem

kových úprav obce Lipov. Poslední

potvrzený termín Krajským pozemko

vým úřadem pro Jihomoravský kraj,

pobočka Hodonín, pro vydání

„Rozhodnutí“ v souvislosti s ukon

čením KPÚ, je konec měsíce května

letošního roku. Následně budou

doporučenými dopisy obesláni vlastní

ci pozemků v extravilánu obce v k.ú.

Lipov. Doufejme, že se tak stane

a nedojde k dalšímu posunu termínu.

***

Teď trochu na jiné téma, týkající se

odpadů. Zdá se, že kontejnery na

bioodpad se osvědčily. Vyvážet musí

me i několikrát týdně. Objevuje se ale

problém, co všechno tam naší občané

odkládají. Na kontejnerech je napsána

možná náplň. Jenže, už se tam

objevuje střešní krytina, koberce a jiné

další věci, které tam rozhodně nepatří.

Při vývozu na kompostárnu do Velké

nad Veličkou máme problémy a je jen

otázkou času, kdy nám takový

„bioodpad“ přestanou odebírat. Co se

týká větších větví stromů, raději je

odkládejte vedle kontejnerů. Pracovní

ci obce je pak zpracují drtičkou

a máme objemově třetinové množství

odpadu.

***

Sběrná místa jsou zavalena papí

rovými krabicemi. Tady stačí věnovat

pár minut rozřezání krabice nožem

a máme podstatně menší objem

odpadu. Také kontejner v lokalitě

U hřbitova je určen na biologický

odpad a je neskutečné, co tam naší

občané dokážou odložit.

***

V obci se dvakrát za rok

uskutečňuje sběr nebezpečného odpa

du. I v tomto případě vás žádám,abyste

věci, které patří do tohoto odpadu,

neodkládali na sběrná místa v obci

(záchodové mísy , umývadla, koberce

a.j.). Pokud je nechcete skladovat

doma do dalšího sběru, lze je denně

uložit do sběrného dvora ve Velké nad

Veličkou zdarma, stačí se prokázat

občanským průkazem s trvalým by

dlištěm v Lipově. Obec má uzavřenou

smlouvu s obcí Velká nad Veličkou

a měsíčně je fakturováno k tíži obce

Lipov uložení tohoto druhu odpadu

našimi občany ve zmíněném sběrném

dvoře.

***

Dále se množí stížnosti na volně

pobíhající psy. Obecně závazná

vyhláška obce Lipov č.1/2010 o za

bezpečení místních záležitostí veřej

ného pořádku a zajištění čistoty

veřejných prostranství při chovu

a držení psů v obci hovoří v čl. 3; Na

veřejných prostranstvích je možný

pohyb psů pouze na vodítku nebo

volně s náhubkem pod dozorem

a kontrolou osoby doprovázející psa.

V čl.4 OZV se uvádí: Osoba dopro

vázející psa je povinna neprodleně

odstranit znečištění veřejného pros

tranství způsobené psem. Ptám se

vás, kolik občanů naší obce vlastnících

psa, tak činí ?

***

Od 1. 1. 2013 vstoupila v platnost

novela zákona 565/1990 Sb. Jedná se

o platbu poplatku za neobydlené

domy. Těch máme v naší obci bezmála

sto. Cituji: Poplatek za provoz systému

shromažďování, sběru přepravy, třídě

ní, využívání a odstraňování komunál

ních odpadů platí fyzická osoba, která

má ve vlastnictví stavbu určenou

k individuální rekreaci, byt nebo

rodinný dům, ve kterých není hlášena

k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve

výši odpovídající poplatku za jednu

fyzickou osobu; máli ke stavbě určené

k individuální rekreaci, bytu nebo

rodinnému domu vlastnické právo více

osob, jsou povinny platit poplatek

společně a nerozdílně.

***

Závěrem dovolte vážení spoluob

čané, abych vám všem popřál klidné,

prosluněné dny nadcházejícího léta,

dětem hezké prázdniny a hodně zážit

ků z nich.

Miloslav Jagoš

místostarosta obce

Činnost a záměry obce
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16. 1. – Slovácká stuha – výběrové kolo – Veselí nad

Moravou

postoupili – K. Gažáková, J. Karásek, M. Stracho

tová, V. John, L. Karásková, M. Kaleta, R. Jagošo

vá, H. Strachotová, A. Jagošová, K. Strachotová

23. 1. – Olympiáda z Ma – okresní kolo  Hodonín

Jagošová R. – 10. místo, Čerešňáková E. – 28.

místo

8. 3. – Basketbal st. žáci – okresní kolo – Kyjov

– 7. místo

(Čajka P., Dohnal V., Dohnal V., Kománek P.,

Škopík P., Šupák J., Machálek J., Karásek S.,

Hartmann D., Čerešňák M., Kadubec M.)

9. 3. – Horňácký zpěváček – oblastní kolo – Velká n. V.

Strachotová K., Strachotová H., Strachotová M. –

účast

19. 3. – Velická laťka – okresní kolo – Velká n. V.

družstvo A (Maňáková H., Škopík D., Petříková Ž.,

Lejčko Z.) – 6. místo

družstvo B (Kozumplík P., Kazíková K.,

Mikesková P., Machálek J.) – 12. místo

jednotlivci: Maňáková H. – 2. místo, Petříková Ž.

– 7. místo

26. 3. – Basketbal ml. žáci – okresní kolo – Strážnice

– 4. místo

(Halíček M., Maňák Š., Polehňa T., Pytel P.,

Čerešňák R., Kolacia V., Nálepa V., Čerešňák T.,

Karásek M., Škopík D., Smetka B.)

5. 4. – Cocacola pohár v kopané – 1. kolo (okrsek) –

Hroznová Lhota – 3. místo

(Čajka P., Dohnal N., Dohnal V., Maňák J., Škopík

P., Hartmann D., Čerešňák M., Halíček M.,

Čerešňák T., Škopík D.)

17. 4.  Olympiáda z Ma – okresní kolo – Hodonín

Strachotová K. – 4. místo, Hrdinová G. – 6. místo,

Strachotová H. – 12. místo

19. 4. – Mezinárodní turnaj v kopané – Velká n. V.

– 6. místo

(Čajka P., Dohnal N., Maňák J., Škopík P.,

Machálek J., Karásek S., Hartmann D., Čerešňák

M., Čerešňák T.)

21. 4. – Soutěžní přehlídka dětských zpěváků –

regionální kolo  Lužice

Strachotová K.  účast

24. 4. – McDonalds´cup v kopané – okrskové kolo –

Hroznová Lhota

mladší – 4. místo

(Polehňa O., Nálepa B., Maga M., Maňáková V.,

Kománek D., Joch T., Jagoš A., Jagoš F.,

Karásek J.)

starší – 4. místo

(Maňák M., Maňák J., Halíček L., Dostál R.,

Jagošová R., Sedlář L., Sedlář J., Maga P., Dančík

I., Červenka D. )

28. 4. – Soutěžní přehlídka souborů – krajské kolo –

Strážnice – účast

Lipovjánek I. + muzika (Maňáková E., Karásková

L., Jagošová A., Maga P., Kaleta M., Křížanová T.,

Polehňa O., Miškeřík M., Maga M., Maňáková V.,

Jagošová E., John V., Jagoš F., Jagoš A., Stracho

tová M., Sluková M., Pavlasová V., Majerová P.,

Kolaciová K., Kadubcová T., Gažáková K., Dostá

lová Š., Kraus M., Kadubec M., Hejlek L., Maňák

Š., Dohnal V., Škopík P.)

29. 4. – Vybíjená – okrskové kolo – Velká n. V.

děvčata – 2. místo

(Maňáková E., Čerešňáková E., Štipčáková M.,

Sečkařová K., Páčová Š., Machálková T.,

Karlíková P., Jagošová R., Gajdoštíková N.,

Žáková V., Karásková L., Jagošová A.)

hoši – 2. místo

(Štipčák P., Maňák M., Maňák J., Halíček L.,

Dostál R., Dosoudil D., Sedlář J., Maga P., Dančík

I., Červenka D., Sečkař F., Kaleta M.)

13. 5. – Florbal malý st. žáci – okrskové kolo – Velká

– 4. místo

(Čajka P., Dohnal N., Škopík P., Maňák J., Lejčko

Z., Tomčal D., Machálek J., Machálek M., Hart

mann D., Čerešňák M.)

15. 5. – Pohár rozhlasu ml. žáci – okresní kolo  Kyjov

dívky – 10. místo

(Maňáková H. – 2. místo výška, Maňáková K.,

Kománková A., Kazíková K., Vdoviaková L.,

Hudečková M., Jančárová I., Strachotová H.)

hoši – 11. místo

(Polehňa T., Kolacia V., Pytel P., Halíček M., Ko

zumplík P., Škopík D., Čerešňák T., Čerešňák D.)

18. 5. – Zlatá srnčí trofej – okresní kolo – Hodonín

– 1. místo!

(Jan Sečkař – střelba ze vzduchovky – 2. místo)

22. 5. – Malý florbal ml. žáci – okrsek – Velká n. V. – 3.

místo

(Halíček M., Maňák Š., Polehňa T., Pytel P., Če

rešňák R., Čerešňák T., Čerešňák D., Smetka B.)

23. 5. – Malá kopaná st. žáci – okrsek – Velká n. V. –

(Čajka P., Dohnal N., Škopík P., Machálek J.,

Karásek S., Čerešňák M.)
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Základní škola Jaromíra Hlubíka Lipov  Soutěže – 2012/13



Výsledky:

1. stupeň:

Žáci 5. třídy:

1. Rozálie Jagošová

2. Eva Čerešňáková

3. Šárka Páčová

Individuální reprezentace

školy:

Soutěžní přehlídky v sólovém

zpěvu – Velká n. V., Veselí n. M.

K. Gažáková, J. Karásek, M.

Strachotová, V. John, E.

Jagošová, A. Jagoš, A. Jagošová,

L. Karásková, M. Kaleta, R.

Jagošová, Helena Strachotová,

Alžběta Jagošová, Karolina,

Strachotová

Zlatá srnčí trofej – okresní kolo

– Hodonín

Karolína Sečkařová

Kolektivní reprezentace školy:

Lipovjánek I. (účast na krajské soutěžní přehlídce ve

Strážnici), sportovní družstva v kopané a ve vybíjené

2. stupeň:

Žáci 9. třídy (hlavní cena):

1. Patrik Škopík

2. Nikolas Dohnal

3. Jan Sečkař

Individuální reprezentace školy:

Olympiáda z Ma – okresní kolo  Hodonín

Jagošová R. – 10. místo, Čerešňáková E. – 28. místo

Horňácký zpěváček – oblastní kolo – Velká n. V.

Strachotová K., Strachotová H., Strachotová M. – účast

Olympiáda z Ma – okresní kolo – Hodonín

Strachotová K. – 4. místo, Hrdinová G. – 6. místo,

Strachotová H. – 12. místo

Soutěžní přehlídka dětských zpěváků – regionální kolo 

Lužice

Strachotová K. – účast

Zlatá srnčí trofej – okresní kolo –

Hodonín

Jan Sečkař – 1. místo

Kolektivní reprezentace školy:

Lipovjánek II., muzika Lipovjánku,

mažoretky, kroužek společenských

tanců, družstva účastnící se atletických

soutěží a turnajů ve sportovních hrách

(nohejbal, florbal, kopaná basketbal)
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31. 5. 2013 byla udělena Cena Anny a Jaromíra Hlubíkových

Vystoupení souboru ZŠ Hrochoť

Hory  Sv. Barborka
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Mateřská škola Lipov
V úvodu tohoto příspěvku bych ráda popřála všem dětem

(k blížícímu se Mezinárodnímu dni dětí) hodně lásky,

zdraví, štěstí a především radosti. Ať je jim dopřáno prožít

svůj život v míru a klidu.

Dnešní příspěvek proto zasvětím právě oslavě Dne dětí

v naší „školičce“. Děkuji neustále svému osudu za všechny

dobré, věrné a ochotné

přátele a kamarády. Neboť

takových je stále méně

a méně. Především ta

kových, kteří na úkor svého

volna (i za cenu své dovo

lené) jsou ochotni věnovat

naší „školičce“ spoustu

času. Takové kamarády jsme

našli ve Velké nad Veličkou.

Jsou jimi manželé Helís

kovi.

Každý rok jsou si

aktivity naší „školičky“

v mnohém podobné a jejich

sled zůstává takřka beze

změny. Díky dobrým přáte

lům je však každá z aktivit

výjimečná, neopakovatelná

a originální. Den dětí se

slaví v naší mateřské škole

po léta skoro celý týden.

Součástí těchto oslav je

vždy „hledání pokladu“.

Nápad přišel zcela neoče

kávaně, když jsme si (my

odrostlí členové rodin) hráli

na „piráty“ na Moravě

u Strážnice. Součástí našich

her byla i výroba

jednoduchého děla z ruličky

na koberce. Párkrát dělo

vystřelilo (za použití malých

kapslí) a v tom okamžiku

jsem si řekla: „TAK TOHLE POUŽIJEME VE ŠKOLCE“.

Tak se zrodil nápad – poputujeme k loupežníkům. Kamarádi

byli okamžitě svolní ujmout se těchto rolí. Pan Helísek milé

dělo zdokonalil na nádhernou repliku středověkého

„LAUFU“. Pomohli mu zase jeho kamarádi stolaři,

autolakýrníci i klempíři. Do dnešního dne jsem nevyšla

z údivu, s jakým nadšením se lidé, kteří nemají s naší

„školičkou“ nic společného, zhostili této role.

Z manželů Helískových se nakonec stal loupežník

HELDA a loupežnice HELDINKA. Nebylo těžké najít

příhodný koutek v lesích kolem Lipova. Znáte lesík nad

hřbitovem, kde mají myslivci nádherný krmelec? Tam si

HELDA vybral „přechodný pobyt“. Vybavení jsme museli

odvézt za autem na vozíku. V loupežnické domácnosti se

přece taky vaří, jí, spí se s duchnou v krmelci (to byla postel

i s nebesy), musí se pečovat i o miminko, musí se chodit na

toaletu – ta vnikla z vykotlaného pařezu a všechno se musí

dopravit.

Ráno jsme vyznačili trasu a společně s dětmi vyrazili po

přesnídávce plnit úkoly a hledat loupežníky. Objevná stezka

vedla našim milovaným

Lipovským hájem, kde na

nás vždycky dýchne klid

a pohoda. Při vstupu do lesí

ka nad hřbitovem nás uvítala

neutuchající palba z děla.

Děti všechno zvládaly. To

víte, že se objevil i strach

v očích. Záhy nám však do

cesty vstoupil HELDA

a ihned si všechny děti

získal. HELDINKA se po

chlubila svým miminkem –

HELIGÓNKEM. Ukázala

dětem, jak se „vaří“ v kotlíku

polévka z medvědího česne

ku s kuřetem. No, kuře bylo

gumové – to sebrali doma

hračku pejskovi, ale to nikdo

nepoznal!!!

Děti nalezly do „krmel

cové“ postele. Poté byly

HELDOU pasovány do ŘÁ

DU LOUPEŽIVÝCH RYTÍ

ŘŮ, kteří zlým berou

a hodným dětem darují. Kaž

dý dostal z pokladu diamant

(co na tom, že to byl

rozebraný starý kříšťálový

lustr), dvě čokoládové korun

ky a sadu hraček na písek,

které dětem koupili rodiče.

Na závěr byla salva z děla,

děti si prohlédly opravdové

šavle, pušku a „bambitku“, které jim přinesli ukázat Helda

s Heldinkou ze své sbírky.

Rozloučili jsme se a plni zážitků se vraceli do naší

nádherné „školičky“. Pokud půjdete do lesa nad hřbitovem,

Heldu s Heldinkou už tam nenajdete. Putovali dál…….

Děkuji znovu všem příznivcům a přátelům „školičky“,

všem svým kolegyním a dětem – neboť díky nim jsou dny

v mateřské škole nevšední. Vám všem přeji krásné

následující dny a nezapomínejte – krásou lze naplnit své

dny pouhou procházkou do okolí Lipova.

Šantavá Dagmar
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„Láska je aktivní péče o život a růst toho, co milujeme.
Kde tato aktivní péče chybí, tam není láska.“

Charitní pečovatelská služba je terénní služba

poskytovaná v domácnostech osob, které mají sníženou

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění

nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje

pomoc jiné fyzické osoby. Poskytováním pečovatelských

výkonů doplňujeme sníženou sebeobsluhu uživatele

a usilujeme o to, aby uživatel zůstal po zbytek života ve

svém vlastním sociálním

prostředí.

K základním úko

nům, které poskytuje

me, patří např. pomoc

při zvládání běžných

úkonů péče o vlastní

osobu, pomoc při osobní

hygieně, zajištění stravy,

chodu domácnosti.

Tyto výkony byly

v roce 2012 prováděny

za poplatek 100, Kč za

jednu hodinu péče.

Výkony pečovatelské

služby prováděli pracov

níci s odbornou způ

sobilostí (pracovníci v sociálních službách), podle §116

zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách.

Charita Veselí nad Moravou poskytuje pečovatelskou

službu v obci Lipov od roku 2007. Zájemci o péči mohou

získat informace o službách v kanceláři na DPS nebo na

telefonním čísle 734 863 004. V Lipově poskytují službu

tři pracovnice Charity Veselí nad Moravou, které zajíždí

také do okolních obcí např. Louka, Tasov, Kněždub.

V průběhu roku 2012 poskytly pracovnice ze střediska

Lipov téměř 4 000 hodin přímé péče a to celkem 43

uživatelům.

V roce 2012 byla pečovatelská služba poskytnuta 27

občanům obce Lipov a bylo provedeno 9 950 pečo

vatelských výkonů

přímo v jejich do

mácnostech.

Mezi nejvíce poža

dované úkony v loň

ském roce patřil dovoz

jídla, příprava a po

dání jídla, nákupy

a pochůzky, dopomoc

při údržbě domácnos

ti, pomoc při úkonech

osobní hygieny.

Všichni naši uživa

telé měli možnost

v průběhu loňského

roku využít bezplat

ných služeb Občanské

poradny, kterou Charita provozuje. Dále jsme jim mohli

poradit v oblasti využití kompenzačních a rehabilitačních

pomůcek, popřípadě nabídnout a poskytnout jejich

zapůjčení z naší regionální půjčovny. Této možnosti

využilo 15 osob z obce Lipov.

za Charitu Veselí nad Moravou

Marcela Maňáková

SDH LIPOV slaví 125.výročí
Uplynulo již 125 let od doby

založení sboru dobrovolných hasičů

v naší obci. O tuto významnou událost

se zasloužil Antonín Vorel, který

v Lipově působil jako učitel. Oby

vatelé Lipova tehdy čelili velkému

množství požárů. Museli si sami

vypomáhat. Hašení místních však ne

bylo dostačující. Na popud zmiňo

vaných událostí bylo rozhodnuto, že

Lipov bude mít svůj vlastní hasičský

sbor. Proběhlo zakoupení hasící

techniky, ta byla provizorně usklad

něna v tzv. hasičském skladišti, které

se nacházelo u obecního úřadu.

Stávající hasičská zbrojnice byla

postavena v roce 1931 a v roce 1937 se

Lipovští hasiči mohli pochlubit novou

motorovou stříkačkou, kterou nazývali

„Anča“.

 1880 Velká nad Veličkou

 1887 Hrubá Vrbka

 1889 Hroznová Lhota, Louka

 1890 Kuželov

 1891 Tasov

 1919 Kněždub

 1930 Kozojídky

V současnosti má SDH Lipov 48

členů. O tom, že o „hasičinu“ má

zájem i mladá generace, svědčí druž

stvo deseti mladých hasičů a hasiček.

První soutěže se zúčastnili v Kozo

jídkách a v tomto roce jsou zapojeni

do celostátní hry Plamen. Úspěšné

družstvo žen se pokusí obhájit titul

z loňského roku v celostátní soutěži

požárního sportu GP Hodonín.

Zásahová jednotka, tvořena dvanácti

členy, je zařazena do Integrovaného

záchranného systému ČR (zatím se

v tomto roce účastnila dvou požárů

v Louce).

Dne 22.06.2013 pořádáme okrsko

vou soutěž v požárním sportu, která

proběhne v odpoledních hodinách

u hasičské zbrojnice. Na tuto akci jste

všichni srdečně zváni!

Výbor SDH Lipov
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TJ Sokol Lipov
V letošním roce uplyne již 94 let od
založení TJ Sokol Lipov.
V průběhu trvání této jednoty včetně
období, kdy byla činnost Sokola
zakázána, došlo k mnoha závažným
chvílím, stejně jako v celé naší
republice, ale Sokol v Lipově žije a to
je důležité.

Jeho začátky byly provázeny velkou
zadlužeností při stavbě Sokolovny
a poté i po jejím vyhoření, ale z této
zlé situace pomohli nejen členové
a příznivci TJ Sokol, ale i krajané,
kteří se odstěhovali do USA a států
Evropy v rámci vystěhovatelské vlny
v minulém století.

Mnoho z nich na Lipov nezapomíná
ani v současné době. Sokolové se
zúčastňují nejen veřejných akcí u nás,
ale i mezinárodních setkání v Tyršově
Oetzu.

Sokolovna v současné době slouží
nejen tělovýchově, ale i mnoha
kulturním akcím, které se v Lipově
pořádají.

Odkaz prezidenta T. G. Masaryka si ve výroční den

jeho narození připomenuli občané v řadě měst

České republiky. Mnohde se vzpomínkových akcí

zúčastnili také sokolové v krojích a se sokolskými

prapory. Bylo tomu tak například v Olomouci, kde

7.března u pomníku TGM na Žižkově náměstí

vzdali poctu prezidentu Osvoboditeli. Jedny

z prvních letošních oslav 163. výročí narození T. G.

Masaryka se konaly ve Strážnici. Pietní

shromáždění zde každoročně pořádá TJ Sokol

Strážnice. Tentokrát se na něj díky zapojení

Československé obce legionářské do příprav

a realizace akce dostavilo větší množství účastníků.

Návštěvníky totiž přilákala výstava „T. G. Masaryk

a armáda“ (v rámci projektu Legie 100), jejíž

vernisáž následovala bezprostředně po pietním

aktu.

J. Vanlaerová

Strážnická výstava
„T.G.M. a armáda“
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TJ Sokol Lipov  výsledky oddílu kopané

C1A Okresní přebor  dorost

E2B Okresní soutěž  starší žáci (7+1)

G2B Okresní soutěž  starší přípravka B

TJ SOKOL LIPOV
Oddíl kopané

Vstup do jarní sezóny byl ve znamení velké

marodky hráčů a obou brankářů. Celkový

stav zraněných se pohyboval mezi 8 až 10

osob. Tomuto stavu bohužel odpovídají

i výsledky začátku jarní soutěže, co se týče

A mužstva. Radost nám dělá přípravka, žáci

i dorost, kteří se pohybují na čele  viz

tabulky. V tomto roce jsou nastavena nová

pravidla co se týče registrace hráčů

a funkcionářů. A to tak, že hrát může pouze

ten, kdo zaplatí FAČRu členský příspěvek

(dospělý 200, Kč a mládež 100, Kč).

Bohužel se setkáváme s nepochopením

hlavně u dorostu a žáků se zaplacením

členství.

A mužstvo z Lipova sehrálo finálové utkání

okresního poháru na městském stadionu

v Kyjově se Zemasem Hovorany ve čtvrtek

30.05.2013. Toto utkání ovšem A mužstvo

prohrálo 3:0. Z třiceti startovacích mužstev

se naše mužstvo umístilo na pěkném

druhém místě. Myslím si, že pro lipovský

fotbal je takovéto umístění velmi dobrým

úspěchem a dobrou reprezentací obce

Lipov.

***

V letošním roce oslaví oddíl kopané 70 let

svého založení. K tomuto výročí připra

vujeme oslavy ve zkratce s následujícím

programem:

1) Zápas rodičů proti žákům a přípravce

2) A mužstvo, dorost versus Myjava

3) Staří páni proti Slovácké Slávii Uh.

Hradiště legionáři

4) Taneční večer se skupinou W.O.R.M.S.

Toto vše a ještě více se uskuteční

29.06.2013.

Všichni jste srdečně zváni.

Zdeněk Maňák
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A2B III.B třída  muži

A3A IV. třída  muži

Finále okresního poháru  Kyjov 2013



Pořadatel:

TJ SOKOL LIPOV ve spolupráci s obcí

Lipov a ZŠ a MŠ Jaromíra Hlubíka Lipov.

Účast:
Závod je veřejný. Závodníci startují na
vlastní nebezpečí a zodpovídají si za svůj
zdravotní stav. U mládežnických kategorií
zodpovídá vedoucí závodníků nebo
rodiče. Startuje se na vlastní náklady.
Pořadatel neručí za věci odložené v šatně.

Prezentace, šatny, sprchy,
technické zázemí
ZŠ Lipov

Časový program:

13:4516:00 Prezentace pro hlavní závod v ZŠ v Lipově
13:4516:00 Prezentace mládežnických kategorií minimálně 20 minut před startem dané kategorie v ZŠ v Lipově
14:3016:20 Závody mládežnických kategorií (viz program)
16:30 Start hlavního závodu na 10 km
cca 18:00 Vyhlášení výsledků hlavního závodu

Startovné:
Hlavním závod 80, Kč (3 €), mládežnické kategorie startovné neplatí.

Vyhlášení závodů:
Mládežnické kategorie ihned po
doběhu, hlavní kategorie v cca 18:00 
vše na náměstí před ZŠ.

Popis tratí:
Mládežnické i hlavní kategorie se po
běží na okruzích v obci Lipov. Hlavní
závod se poběží na pěti okruzích
v Lipově, první okruh 2,4 km, 2.5.
okruh 1,9 km. Okruh je rovinatý. Start
i cíl všech závodů bude na náměstí
v Lipově před ZŠ.

Protesty:
Do 15 minut po skončení běhu
příslušné kategorie, písemně se zálohou
100, Kč.

Ceny:
Finanční a věcné dle možností
pořadatele.

Bližší informace:
Jan Miškeřík
(tel.: 777 671031
email: miskerik@centrum.cz)
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PROPOZICE 4. ROČNÍKU SILNIČNÍHO BĚHU

LIPOVSKÁ DESÍTKA

Místo konání: sobota 31.8.2013 náměstí před ZŠ v Lipově

21. závod MORAVSKO–SLOVENSKÝ běžecký pohár 2013

Kategorie hlavní závod

Kategorie hlavní závod
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V Lipově má dlouholetou tradici ochotnické divadlo
V současné době se této činnosti, která poskytuje chvíle radosti divákům nejen z Lipova, ale i z blízkého okolí
a zároveň všem pomáhá aspoň na chvíli zapomenout na starosti všedního dne, věnují dva lipovské soubory:

Lipovský výkvět a Lipotvory.
Díky vám všem za krásné večery.

Náš Ochotnický divadelní soubor

Lipovský výkvět uvedl v pátek 10.

května na Sokolovně v premiéře nově

nastudovanou situační komedii Návště

va ze záhrobí, podle anglické předlohy

autora Noela Cowarda.

Text úspěšné hry z dvacátých let

minulého století si bere na mušku ve

vyšších společenských vrstvách v teh

dejší době rozšířené populární spiritis

tické seance – „vyvolávání duchů“.

Úspěšný spisovatel, který hodlá napsat

detektivní příběh o vraždícím médiu,

sezve do svého sídla několik hostů za

účelem uskutečnění duchařské seance,

aby načerpal zkušenosti pro svou

novou knihu a aby odhalil a popsal

podvodné triky vyvolavačky duchů.

Vše se krásně a podle plánu rozběhne,

ale potom se to všechno nějak zvrtne

…

Vy, kteří jste na naše představení

zavítali, už víte, jak se vše dále

vyvíjelo a jak to všechno nakonec

dopadne. Vy, kteří

jste na představení

nebyli, ale chtěli

byste se dozvědět,

o čem vlastně hra

blíže pojednává

a jak to všechno

skončí, jste srdečně

zváni na některé

z našich příštích

představení.

Zveme vás na

příklad na naše

představení, které se

uskuteční v sobotu

13. července od 20.30 hodin pod širým

nebem na plavební komoře Baťova

kanálu ve Vnorovech, v krásné tamní

přírodní scenerii. Pokud se rozhodnete

sem zavítat, určitě nebudete litovat.

Kromě kulturního zážitku si budete

moci například i vychutnat výtečné

pochoutky z domácí udírny manželů

Šulcových. A navíc možná obdržíte

i mimořádný bonus – že třeba i do niti

promoknete.

Pavel Štípský

Návštěva ze záhrobí

Diváci je všechny mohli postupně

vidět v inscenacích ochotnického

souboru Lipovský výkvět, jež působil

v Lipově od roku 2008. Ale sejít se

společně na jevišti se jim během čtyř

let nepodařilo, proto pod záštitou Obce

Lipov vytvořili nový soubor s vlastní

dramaturgií a produkcí. Soubor se

uvedl v roce 2012 inscenací „Noc za

všechny peníze“ v režii Vladislava

Veverky, v té době dočasně pojme

nován jako Divadlo bez názvu.

Letošní sezónu už jako Lipotvory

představili komedii francouzského

autora Alaina ReynaudFourtona Ru

kojmí. K nastudování téhle inscenace

soubor přizval Danielu Evjákovou,

jejíž některé inscenace mohli diváci

zhlédnout např. v Divadle Husa na

provázku, Městském divadle Zlín,

nebo v Divadle oProti (SR) atp.

Lipotvory s hrou Rukojmí navštíví

v nejbližší době obec Velká nad

Veličkou (2.6.), kde byl soubor po

úspěšném uvedení předchozí hry

pozván i letos, a týden poté (8.6.)

přijdou zahrát poprvé i do Blatnice pod

Sv. Antonínkem.

O HŘE

Inscenace pracuje

s živou hudbou,

housle a zpěv jsou

jedním z prvků

podporujících dra

matické situace.

Hru vybrali členové

souboru, scénář

upravili režisérka

a dramaturg insce

nace Erik a Da

niela Evjákovi (j.h.), režii asistovala

Jitka Hrdinová, napovídala Pavla

Helísková, s technikou a osvětlením

pomáhali Petr Kolacia a Jan Šantavý.

V roli Marca Bessona se představil

Petr Galečka, v roli jeho přítele Luca

Verneta Vlastimil Maňák, Madam Ma

bain, Komtesu rumunskou a manželku

Germainu ztvárnila Soňa Valášková,

v rolích lupičů se objevili Ester

Jagošová, Josef Karásek a Antonín

Straka

(j.h.).

Lipotvory: tvořiví lidé z Lipova, nebo také hravé lipovské potvory
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Zpráva o činnosti Občanského sdružení zdravotně postižených občanů

Po tom, co jsme odešli od Okresního svazu, náplň naší

organizace závisí jen na iniciativě, nápaditosti a aktivitě

výboru, který tvoří 7 žen a v jehož čele stojí pan František

Dančík. I když už nemáme možnost pořádat ozdravné

zájezdy do různých lázní – chybí finanční dotace posky

tované dříve s ústředí  snaží se členky výboru v mezích

možností vytvořit celoroční plán – zajímavý a řekla bych,

že i zábavný. Každý rok pořádáme zájezdy na prodejní

trhy květin do Věžek do Kroměříže a další zájezd na sv.

Hostýn.

V prosinci před svátkem sv. Mikuláše a vánoční dobou

připravíme večer s humorným programem. Členky výboru

se vrátí do mladých let a stanou se z nich pohádkové

postavy – Manka, Runcajs, Sněhurka, Jeníček, Mařenka,

baba z perníkové chaloupky a mnoho jiných. Jindy

školačky a také servírky, které nakonec roznesou

pohoštění, které členky výboru přichystají. Míváme různé

přednášky i lékařské, které nás seznamují se zdravým

způsobem života.

Výroční schůzi zase zpestří roztomilé vystoupení dětí

z mateřské školy. My je na oplátku navštívíme 1.června

s malým dárkem ke svátku „ Dne dětí“. K dobré náladě

přispěje také pěvecká ženská skupina „ Lipka“ pod

vedením p. Anežky Tomšicové. Na klávesách je doprovází

Vojtěch Mikeska.

Při příležitosti významných jubileí chodíme s malým

dárkem blahopřát. Pokud postihne člena vážnější nemoc

nebo operace, snažíme se ho návštěvou potěšit v jeho

trampotách.

Můžeme tedy naše sdružení chápat spíše jako

organizaci lidí, pokročilejšího věku, kteří chtějí podzim

svého života prožít aktivně, příjemně a společně.

Přejeme všem občanům hodně zdraví a spokojenosti.

Výbor OSZPO

Macháčková Anna

Lipka
Žně bývají dle zralosti obilí obvyk

le v červenci a srpnu. Nám se „žně“

posunuly až na prosinec. V Lipově se

slavil Den seniorů v říjnu.

V Kněždubu mají tradiční setkání

seniorů už léta poslední sobotu před

1. nedělí adventní. Je to vlastně

„církevní silvestr“. Vystoupení bylo

domluveno od léta. Čas běžel a náhle

se vyskytl problém s dopravou. Do

Kněždubu to není daleko, ale bez auta

nemyslitelné. O dopravu do této

„vzdálené dědiny“ se velmi zasloužil

pan starosta Ladislav Franta. Laďo,

ještě jednou velice děkuji za vstřícnost

.Cestou se mě zmocňovaly divné

pocity, jak se uvedeme, protože každá

dědina má svoji mentalitu a nemusíme

se trefit do vkusu jiných lidí. Kněž

dubjané už nemají spád do Lipova, tak

jsem zvolila „Procházku po Horňác

ku“. Sál byl nabitý do posledního

místa, spousta příbuzných a známých,

takže po pár slovech obavy opadly

a rozjel se program. Lidé se smáli

a skoro všichni zpívali s námi. V zá

kulisí se z plných plic smál také

starosta Libor Grabec, takže bylo

jasné, že jsme se uvedly velmi dobře.

Po odchodu z jeviště nám kněždubští

chlapi vyslovili díky, jaké jsme zpěvu

lenky, když zpíváme enom dva roky.

Nebudu zapírat, potěšilo nás to všecky.

Když jsem se dověděla, že byl v sále

přítomen také otec Miroslav, polilo

mne horko, protože vyprávění bylo

vlastně „humor v církvi“. V neděli při

mši svaté vzpomínal, jak děvčata

z Lipova na sokolovně hezky zpívala.

Po telefonu jsem mu poděkovala,

protože takové cti se nám ještě nikdy

nedostalo. Mimo jiné řekl: „…To je

tím, že se lidé málo chválí. Lidé se

musí často chválit. Pak se nadchnou

k většímu úsilí.“ Otče Miroslave,

děkujeme ještě jednou. Všichni jsme

byli okouzleni atmosférou, která

v Kněždubu panovala. A není to jen

můj názor, ale všech kolegů. To byla

sobota.

***

Neděle 2. prosince – v kostele jsme

provedly adventní skladbu od Michny.

Odpoledne – Vánoční zpívání na

sokolovně. V přísálí bylo krojů až oči

přecházely. Od nejmenších až po

dospělé, všecko nažehlené, nasklá

dané  krása. Také sál byl plný.

Opravdu sváteční odpoledne. Lipka

v civilu, protože zpíváme jakékoliv

písničky. Myslím, že zpívat Purpuru

v šátku na rožky by se nehodilo. Snad

se náš repertoár líbil. To nechám na

laskavém posouzení posluchačů. Tra

dičně vystupujeme na „Mikulášské“.

Nejdříve zazněly lidové písničky

a posléze i koledy. Členky výboru si

přichystaly scénky, které se jim velmi

zdařily. Pěkně prožité zimní odpoledne

i podvečer.

***

Neděle 5. květen  v předstihu

Svátek matek. Odpolední program na

sokolovně. K této příležitosti jsme

měly připraveny již dva roky písničky

s tématikou o maminkách, ale teprve

letos dozrál čas. Nad obsahem

písniček se mohl každý zamyslet

a uvažovat.

První květnové úterý jsme tradičně

zpívaly v Háji u Panny Marie. Bylo po

dešti, vzduch vyčištěný, provoněný,

mezi větvemi probleskovaly sluneční

paprsky, ptáci zpívali a do toho

mariánská píseň ….

„Soumrak tiše celý kraj,

krásný den již dávno vzal,

tajemný a vonný máj

údolím se rozpoutal.

Věčné krásy drahý cit,

chorálem kol doznívá,

Všecko Tebe velebí,

Maria, Maria, Maria.“

A. Tomšicová
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Folklorní soubor LIPOVJAN

Závěr loňského roku patřil tradiční Štěpánské besedě

u cimbálu a zpívání u sochy Panny Marie v lipovském háji.

Ani tentokrát nás naši příznivci nezklamali. Na Štěpána „

praskala lipovská sokolovna ve švech“, stejně jako při

vystoupení k 40. výročí založení Lipovjanu a podmanivá

atmosféra „Panenky Marie“ s koledováním Mužského sboru

z Lipova , FS Lipovjan a dětí z Lipovjánku II přesvědčilo

desítky Lipovjanů k zimní večerní vycházce.

Letos se kluci Lipovjanu v plné síle poprvé ukázali při

tradiční fašankové obchůzce. V neděli 8. února dopoledne

se začínaly za doprovodu CM J. Staši ozývat Lipovem táhlé

sedlácké i verbuňky. Výsledkem maratonu, který trval do

pozdních večerních hodin, byly nejen ztrhané hlasivky, ale

i kolem stovky nasbíraných vajec, bůček, slanina, klobásky

a nějaký ten litr vína a slivovice.

Na květnové besedě u cimbálu s regionální soutěží

O nejlepšího tanečníka verbuňku Strážnicka, Veselska

a Horňácka se již podílel celý FS Lipovjan. Pod záštitou OÚ

Lipov a s finanční pomocí MAS OstrožskoHorňácko ji

organizačně zajistil a taneční páry Lipovjanu se podílely i na

doprovodném pro

gramu soutěže. Pře

devším však 9 klu

ků z Lipovjanu

reprezentovalo v té

to soutěži Horňác

ko, spolu se 3 kluky

z FS Danaj, 1 klu

kem FS Žerotín a 1

kluk z FS Radošov,

kteří zastupovali

Strážnicko a Vesel

sko a bojovali o pří

mý postup do finále

a předkola soutěže

„O nejlepšího ta

nečníka verbuňku

na Slovácku“ po

řadu strážnických

slavností.

Z Lipovjanů byl za doprovodu HCM Petra Galečky

nejlepší Pavel Vařecha. Vítězem regionů Strážnicko a

Veselsko se stal s podporou CM Krepina, které primoval V.

Buček, Silvián Motičák z FS Danaj. Průběh soutěže zpestřil

zpěvem Mužský sbor z Lipova a zpěváčci R. Jagošová a M.

Kaleta spolu s tanečníky Lipovjánku II, kterým hrála CM

s primášem M. Potěšilem. Následnou besedu u cimbálu, při

které se střídaly HCM P. Galečky a CM Krepina, ovládli

všichni, kteří si chtěli zazpívat a zatančit. Nebylo jich málo

a zábava se protáhla do brzkých ranních hodin.

Další letošní akcí Lipovjanu bylo doprovodné

vystoupení na verbířské soutěži O nejlepšího tanečníka

verbuňku folklorního regionu Uherskobrodsko 24. května

ve Vlčnově. S CM Mladí Burčáci tančil a zpíval Lipovjan

svoje Horňácko, ale i tance z Kopanic a ze Strání. Přesto, že

Lipovjan od října loňského roku takto nevystupoval, určitě

nezklamal, i když ne všechno se podařilo k úplné

spokojenosti tanečníků. Málo platné, absence kmenové

muziky a občasné zkoušky s ní se někdy při vystoupeních

projeví. Koncem června čeká Lipovjan vystoupení

v Uherském Ostrohu a kluci budou bojovat v soutěži „O

nejlepšího tanečníka verbuňku Slovácka“ na strážnických

slavnostech. V červenci bude Lipovjan tančit na Horňác

kých slavnostech ve Velké nad Veličkou v pořadu k 20.

výročí HCM Petra Galečky a září by mělo patřit vystoupení

na vinobraní ve Bzenci.

Všichni tanečníci se na nadcházející vystoupení těší.

Přejme jim, aby se při nich v plné míře podařila zúročit

námaha i radost z pravidelných pátečních a nedělních

zkoušek.

Ladislav Jagoš Jožíček
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Mužský sbor z Lipova

První CD nahrávka mužského sboru z roku 2003 „ Nám
sa porád cosi zdá“ byla drtivou většinou posluchačů přijata
velmi dobře. Jak by ne, když tehdejší umělecký vedoucí
František Sedlář vybral podle svých slov: „To najlepší, co sa
ně podariło pro sbor uděłat. Nech ide o výběr pěsniček, ale
aj jejich harmonizace.“ Toto vyznání však ale časem
ztrácelo svou přesvědčivost. Na zkouškách i při
vystoupeních jsme zpívali další písničky „zpracované“
Frantou Sedlářem, které se nám zdály stejně kvalitní, ale do
časového limitu prvního CD se nevešly. Tento pocit ještě
zesílil v době, když Franta ze
zdravotních důvodů opustil mužský
sbor. Jediným řešením jak tento
nedostatek napravit a připomenout 15.
výročí založení mužského sboru bylo
nahrát a vydat další „CDčko“.

Stejně jako v roce 2003 jsme přizvali
ke spolupráci především HCM Petra
Galečky, ale tentokrát i Sboreček žen
z Lipova a FS Lipovjan. Původní termín
nahrávání (květen 2011) byl zrušen kvůli
vytopení ZUŠ ve Veselí n. Moravou.
Zařízení jejího nahrávacího studia bylo
vodou úplně zničeno. Rok čekání na
jeho zprovoznění byl ukončen rozhodnutím nahrávat doma
v Lipově. Mistr zvuku Staňa Valášek připravil nahrávací
studio na jevišti lipovské sokolovny, ale volné nahrávací
termíny se v jeho pracovním kalendáři hledaly velmi těžko.
Přesto se během listopadu a prosince 2012 podařilo nahrát
všechny zpěvy sboru bez muziky a letos na jaře zbytek
sborových i sólových zpěvů s muzikou. Úplná kompletace

nahrávky a následné vydání bude i tak ještě nějaký čas
trvat. Již nyní se mohou všichni naši příznivci těšit na
horňácké táhlé a sedlácké v úpravách Franty Sedláře a Petra
Galečky, verbuňk kluků z Lipovjanu a pijácké sedlácké
v podání děvčat Lipovjanu, nezaměnitelný zpěv Sborečku
žen z Lipova a sólisty Petra Galečku a Pavla JagošePelíška.

Tato nahrávka je , přes určité zpoždění, i dnes věnována
15. výročí založení Mužského sboru z Lipova. Mohla
vzniknout jen díky pevným zásadám, které ve sboru

prosadil a zakotvil Franta Sedlář. Na nich staví i současný
umělecký vedoucí Mirek Jagoš. Bez jeho obětavé a ne
nahraditelné práce by Mužský sbor z Lipova už dávno nebyl
tím čím je. Především jim, stejně jako nezištné pomoci Petra
Galečky a jeho cimbálové muziky, Sborečku žen z Lipova
a FS Lipovjan patří naše poděkování.

mužský sbor Ladislav Jagoš  Jožíček

Dětský folklorní soubor Lipovjánek
Podle pamětníků i dochovaných písemností je vznik

souboru datován do roku 1973, přesněji do školního roku
1972  73. U jeho zrodu stáli tehdejší ředitel školy
Stanislav Bilík, jeho žena Jarmila a paní učitelka
Vladimíra Karásková. Za čtyřicet let své existence se ve

vedení vystřídala řada lipovských kantorů a provozních či
externích pracovníků. Za tu dlouhou dobu prošly jeho
řadami stovky dětí, z nichž mnozí se folkloru věnovali či
věnují dodnes. Soubor Lipovjánek má za sebou bohatou
historii a řadu úspěšných vystoupení. Byla by určitě škoda
nevzpomenout si a neohlédnout se na chvíli zpět.

Na sobotu 9. listopadu 2013 proto připravujeme na
místní sokolovně takové slavnostní ohlédnutí v podobě
programu k 40ti letému výročí Lipovjánku. Již se nám
podařilo oslovit několik bývalých členů, jež by vám chtěli
dokázat, že tančit, hrát a zpívat ještě nezapomněli. Někteří
již dokonce pilně nacvičují. Pokud byste se mezi ně chtěli
zařadit, stačí se ozvat, budeme určitě rádi.

V souvislosti s touto akcí bychom chtěli požádat
všechny majitele fotek nebo videozáznamů z různých akcí
souborů, aby je zapůjčili k archivaci. Kdo by si pak
nechtěl prohlédnout, jak to vlastně před mnoha lety bylo…

Dále prosíme všechny majitele starších krojů či
krojových součástí. Chtěli bychom pro současný soubor
Lipovjánek pořídit alespoň 2 dívčí a 2 chlapecké starší
kroje. Často se na nás obracejí děti, které by rády
vystupovaly, ale nemají kroj nebo nějakou jeho součást.
Kdybychom zde ve škole měli jakýsi takový krojový
archiv, mohli bychom těmto žákům snáze umožnit tančit a
zpívat na různých vystoupeních a zároveň tím přispívat k
poznávání tradic naší obce. Budeme opravdu rádi za
každou krojovou součást v dobrém stavu. Předem
děkujeme.

Renáta a Petr Galečkovi



Verbíři
Lipov patří v současné době mezi obce, kde folklor žije

od těch nejmenších dětí z MŠ, přes Lipovjánek I a II,
a Lipovjan.

Důkazem toho byl velmi zdařilý sobotní podvečer
11.května 2013, kdy se v Lipově sešlo 14 verbířů z oblasti
Horňácka, Veselska a Strážnicka, kteří při velmi zdařilém
vystoupení bojovali o možnost postoupit do „Soutěže
o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku“ na
mezinárodním festivalu ve Strážnici.

Hned 1. číslo nadchlo všechny přítomné. Program za
hájila ukázkou verbuňku porota, která pak vybírala
účastníky do Strážnice.Byl to veliký zážitek, protože porota,
která už rozhodně nepatřila k mládeži – předvedla výkon
prvotřídní, za který by se nemuseli stydět ani opravdoví
soutěžící. Díky vám všem – od dětí z Lipovjánků, kteřé se
cifrování teprve učí, až po Lipovjan a všechny ostatní
verbíře.

Klání mělo dva vítěze, jednoho z Horňácka, jednoho za

Strážnicko. Oba půjdou na mezinárodním festivale přímo do
finále soutěže. Za Horňácko to bude letos Pavel Vařecha
z lipovského Lipovjanu, za Strážnicko Silvián Motičák ze
Strážnice ze souboru Danaj.

Postup do kvalifikačního kola ve Strážnici získali za
Horňácko: Lukáš Čerešňák z Lipova, Jan Hrbáček z Louky,
Borek Smaženka z Lipova, Jarek Šraděja z Louky a Ivan
Vařecha z Lipova. Zajímavostí je to, že všichni byli
reprezentanty souboru Lipovjan, který dodal za Horňácko
všechny soutěžící.

Po skončení soutěže velmi srdečně poděkoval všem
vedoucí poroty a zároveň velmi vřelými slovy poděkoval
i mužskému sboru z Lipova, který při programu vystupoval
také.

Takže i za lipovské občany: Díky všem!!!

J.V.
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Svátek matek – druhá neděle v květnu
MAMMA = anatomicky prs. Základ slova téměř ve

všech jazycích pro matku. Matka, máma, mamka, maminka,

maměnka, mamička.

Pro dnešní mládež – mamutka – což je výraz pro

dlouhou hadici chobotového tvaru na sání kalů.

Někteří jedinci si vůbec neuvědomují, co to znamená být

matkou, mámou. Co je to útrap, starostí než se z človíčka

stane člověk. Co je to probdělých nocí, když je dítě

nemocné a nevíme si rady. Robátko roste, chodí, mluví, čas

letí mílovými kroky a je tu pubescent, který se diví, jak

takový chytrý člověk může mít tak zpozdilé a nechápající

rodiče. Každý si toto bouřlivé období prožil. Ale až má

svoje děti, pak vidí, co to které období obnáší. Teprve tam

se nám otevírají oči, co pro nás rodiče a především maminka

dělala. Určitě jim a nejvíce mamince dlužíme poděkování za

výchovu, starosti a lásku. Ruku na srdce. Kdo z nás

a kolikrát řekl mamince, že ji má rád, objal ji a dal pusu.

Myslím, že jsme byli sevřeni krunýřem stydlivosti a téměř

jsme se báli projevit své city té nebližší.Mnozí z nás už

maminku nemáme. A proto si alespoň v duchu říkáme:

„Mami, mám tě rád, ráda a díky za všechno!“

A. Tomšicová

Tento článek vyjadřuje hlavně poděkování dětí maminkám při vystoupení dne 5. května letošního roku. A nebyly to

jen děti, které maminkám svým vystoupením udělaly radost.

Díky všem vystupujícím.

Na závěr Lipovských lístků dotaz k naší mládeži.

V současné době se mnoho lidí při zdravotních problémech vrací k přírodě

a léčivým bylinkám.

Věděli byste co máte hledat, kdyby vás, poslala babička, abyste jí natrhali třeba:

„babí bruch, psí jazýček nebo kozičky?“

J.V.

Dotaz k naší mládeži

Obecní úřad v Lipově a většina občanů Lipova si velice váží těch,

kteří se ve svém volném čase věnují práci s dětmi a mládeží.

Děkujeme i těm poněkud starším, kteří své znalosti

přenášejí na ty mladší, protože velmi dobře vědí, že zájmová činnost

pomáhá i v těžkých chvílích osobního života. Děkujeme všem,

kteří zachraňují to, co nám ukázali naši rodiče i prarodiče

a přejeme jim hodně úspěchů a osobního štěstí.




